17. **E**t idem dicatis in vitro: cui sit eadem ratio

t cuius in hoc equi parantur in sure. vt notatur p̄ glo. t docto. in. l. semine. illud. C. de secundis nup. t in. l. xv. supra proxima: t in equi paratis a iure dispositiū in vivo. censetur t dispolitum in reliquo: vt in. l. illud. in. prim. ff. ad. Lacqui. t in. c translat. de constitutio.

**S**ed pro maiorī cōplemēto dubitatur / utrū 18 legatum facrum uxori / censetur facrum animo compensandi debitum. Circa qđ breuerit dicitur: q̄ au loquimur in debitore necessario/ aut i debitore voluntario. Si in debitore necessario aut legauit aliud qđ illud quod debebat: t tunc non censetur legatum animo compensandi tenet bar. t do. in. l. huiusmodi: q̄ cum pater. ff. de legatis. s. de quo vide omnino Sc̄iū in tractatu salientiaruz in regula. ccxxxij. Aut legauit illud quod debebat/ vel tantudem: t tunc aut constat de voluntate testantis: t ei est standuz. vt in. l. creditorem. ff. de legatis. n. Aut sumus in dubio: t tunc semper presumuntur legatum esse relictum animo compensandi: vt in dicta. l. hu iusmodi. s. cōiungi pater. t in auth. p̄terea. C. vnde vir t ux. t in. l. si cum dotem. s. si pater. ff. solu. matrimonio. De quo vide ibi late per do. qui ponunt aliquas limitationes. Si loquimur in debitore voluntario: aut constat de eius voluntate: t ei est standuz: vt in. d. l. creditorem. ff. de legatis. n. Aut sumus in dubio: t tunc non censetur legare animo compensandi. vt in. l. creditorem. ff. de legatis. n. t in. l. si cōiungi. C. de here. institu. t in. l. vna. s. sciendū. C. d. rei uxori. aet. Et est etiā tex. in. l. ista. In tantu: q̄ si maritus receperit dotem estimataz estimatione que facit emptione: si postea legat easdem res/ vel vnam ex illis uxori: etiā si legat sub cōmemoratione dotis: non censetur legare animo cōpenfandi: vt est glo. valde norabilis: que cōiter ap. pro. in. l. l. cōiungus locusta. ff. de legatis secundo.

**E**t dicitur debitor necessarius: qui incidit in obligationē ex. legi. dispositiōne absq; factio suo: t voluntari: qui suo facto incidit in obligationem: vt per bar. t docto. in. l. si cum dotem. s. si pater. ff. solu. matrimonio.

**T**rem dubitatur: si maritus legat uxori vñs 19 fructum bonoꝫ: quid habebit talis uxor d. huiusmodi legato. Et dicatis q̄ statibꝫ filiis legitimis t naturalibꝫ habebit solummō. vñs fructus quinte partis bonoꝫ: cum tunc non possit restarū disponere in extraneos respectu pro prietas ultra predictam quintam. vt in. l. xxvii. infra eo. Et in reliquis bonis: sicut non p̄t dis ponere de proprieitate: ita non potest disponere de vñfructu sive fructu: vt est rex. in. aur. no uissima. C. de knofficio. testa. de quo vide ibi gl. t doc. maxime quia fructus discuntur pars rei.